Sig (signo) num Galcerandi de Lobera, auctoritate regia notarii publici per totam terram et dominacionem domini regis, qui premissis interfuit et hec scripsit et clausit loco, die et anno prefixis. /

S (cruz) num Jacobi Crespi, justicie Valencie in civili, qui viso prefato originali instrumento huic translato auctoritatem suam prestitit ac decretum. /

Sig (signo) num Philipi de Rossilione, notarii publici Valencie, auctoritate regia et curie eiusdem pro Jacobi Scribe, qui auctoritatem prefati justicie eius iussu in hoc translato apposuit ac scripsit. /

Sig (signo) num Geraldí de Benviure, notarii publici Valencie, qui hec fecit fideliter translatare ac cum suo originali comprobavit et clausit.

Documento número 5

8 de diciembre de 1341, Murla.

Establecimiento de población en el valle de Almadig, término del castillo de Pop, realizado por María Lladró a ciertos musulmanes vecinos de Murla.

AHN, Nobleza, Parcent, C. 47, D. 12.

ABC

ABC.

ABC

Noverint universi quod nos, dompna Maria Latronis de Vidaure, uxor quondam venerabilis Raymundi de Villanova, militis, defuncti, ac domina loci de Murla et vallis de Pop, attendentes nos habere quandam vallem vocatam de Almedich, sitam in territorio et limi-/ tacionibus ac termino vallis predictae nostre de Pop, heremam et incultam, et velimus ac cupiamus ipsam populare, crescere, alimentare, agricultare et meliorare. Ideo, in Dei nomine et eius divina gracia per nos et omnes nostros, presentes pariterque futuros, populamus sive ad populam / novam sub formis retencionibus et condicionibus infrascriptis donamus, tradimus, stabilimus atque concedimus vobis Somade Abenacim, Mahometo Atzintar, Abraham Abolaix, Azmeto, filio de Çayt Abençaydo, Azmeto Alvalençi, Atnayar Azmeto, Açim Abenaçim, Hilell / Abolaix, Çaat Podies, Solomen, filio de Taher Atzintar, Azmeto, filio Mahometi Ayeix, Ayeix Caydo, Jahiel, filio de Taher Atzintar, Çaat Hiayeix, Ali, filio Azmeti Caydo, Caat Aldurrafe, Azmeto Alcayla et Faraig Abenaçim, sarracenis et habitatori- / bus in dicto loco de Murla, equis partibus inter vos, presentibus et recipientibus et utriusque vestrum et vestris ad imperpetuum vallem predictam nostram de Almedich, prout confrontatur cum terris nostris et nobis restantibus vallis de Pop et cum termino Tarbene et cum termino vallis de / Castell et cum camino publico per quod homo tenditur apud Ayalt et Godalest. Iamdictam itaque vallem, ut superius confrontatur et terminatur, videlicet domus seu hospicia que ibi feceritis cum solis rectis perietibus supprapositis et fundamentis, a çelo in abissum, et terras seu po-/ ssessiones que ibi sunt cum aquis, cequiis ad rigandum et arboribus et plantis cuiuscumque generis sint aut fuerint, introytibus, exitibus, affrontacionibus ac pertinenciis suis universis et singulis per omnia loca. Sic vobis et cuilibet vestrum et vestris perpetuo et equis partibus donamus, / tradimus, stabilimus atque concedimus in hunc modum, videlicet quospiam vallem laboretis seu agricultetis et melioretis et in alioquo non deterioretis ad usum et consuetudinem bonorum laboratorum et adquisitionum. Et quod faciatis seu edificetis ibi quisque vestrum do-/ mos vestras seu hospicia que incipietis facere seu prepari in hoc anno primo venturo et completo et ibi manere teneamini et semper facere residenciam personalem. In adiutorio cuiusquidem operis dictorum domorum nos damus cuicumque vestrum viginti solidos et de gracia spe-/ ciali quos nunquam nobis nec nostris dare, solvere ac tradere teneamini. Immo sint vestri et vestrorum perpetuo et in aiutorio dicti operis ut dictum est. Et quod vos et vestri detis ac dare teneamini nobis et nostris perpetuo et quolibet anno pro çensu et iure nostro quisque vestrum / quinta parte omnium fructuum et expletorum arborum, vinarum, terrarum ac bladorum et quorumcumque seminum que in dicta valle colligeritis, habueritis et Deus ibidem dederit. Detis inquam nobis et nostris pro çensu dictarum domorum seu hospiciorum vestrorum perpetuo et / quolibet anno in festi natalis Domini unum par gallinarum. Detis etiam perpetuo et annuatim pro quilibet capite animalium seu vultuum vestrorum propriorum que ibi habueritis et tenueritis unum denarium. Et pro qualibet colmena apum seu abellarum / similiter alium denarium. Et quod teneamini ibi facere plantare quilibet vestrum vineas et figuerallos et alias plantas, quas vineas, figuerallos ac plantas faciatis et facere teneamini hinc ad quatuor annos primos, venturos et completos. Et nos de gracia speciali con-/ cedimus vobis quos vos eligatis per nos in et quilibet anno duos vestros qui cum officiale nostro estiment seu acarraçent expleta que in dicta valle

fuerint. Et quod non eligatis seu proclamatis alium dominum seu patronum, nisi tantum nos et successores / nostros. Et sic vos et quilibet vestrum et vestri sucesores amodo habeatis predictum stabilimentum cum omni suo melioramento facto et faciendo teneatis, possideatis et in pace perpetuo expletetis ad dandum, vendendum, impignorandum, alienandum, obligan-/ dum, excomutandum et ad omnes vestras et vestrarum voluntates perpetuo faciendas, exceptis militibus atque sanctis, clericis ac personis religiosis. Salvo tamen semper nobis et nostris censu et parte et aliis iuribus predictis dominio, laudimiis et faticis et alio ple-/ no iure emphiteutico in omnibus ad forum Valencie. Promittentes in fide bona convenientes predictum stabilimentum cum omni suo melioramento facto et faciendo vobis et vestris perpetuo deffendere et salvare et facere, habere, tenere, possidere et expletare / quiete, potenter et in sana pace contra omnes personas conquerentes vel aliquid perturbantes ad forum Valencie. Et tenemur inde vobis et vestris perpetuo de firma et legali eviccionem et ab omni dampno ac etiam interesse. Obligantes scienter ad hec vobis et vestris nos et / omnia bona nostra, mobilia et immobilia, habita et habenda, ubique. Preterea confitemur et in veritate recognoscimus nos a vobis habuisse et recipisse pro intrata huius stabilimenti duas carricas lignorum seu lenye quare renunciamus scienter / omni exceptioni intrate predictae a vobis non habite et recepte, ut predictur et doli. Ad hec autem vos, dicti Somade Abenaçim, Mahometus Atzintar, Abrafim Abolaix, Azmetus, filius de Cayd Abençaydo, Azmetus Alvalenci, Atnayar Azmetus, Acim Abenacim, Hilell Abolaix, Çaat [roto] filius de Taher Atzintar, Azmetus, filius Mahometi Ayeix, Abeyx Caydo, Jahiel, filius de Taher Atzintar, Çaat Hiayei [roto] Caydo, Çaat Abdurrafe, Azmetus / Alcayla et Faraig Abenaçim, sarraceni sepe dicti [roto] a vobis, domina supradicta, stabilimentum predictum ad dictum censum, partem et tributum et ad dictam intratam, et sub formis retencionibus et comisionibus antedictis. Promittentes et fide bona convenientes / tes predictam vallem et partem ipsius cuilibet vestrum con[roto] exermare, agricultare, plantare et meliorare et dictas domos seu hospicia nostra ibi facere et edificare et hoc adversum convenientem bonorum populorum, agricultorum et adquisitionum / et dictam partem censum, tributum et omnia alia iura nostra per vos superius penes vos retenta vobis et vestris solvere et deliberare perpetuo et quolibet anno, et omnia alia supradicta per vos et quamlibet vestrum attendenda et complenda vobis et vestris attendere / et complere ut superius dicta scripta ac narrata [roto] Obligantes scienter ad hec vobis et vestris, videlicet quilibet vestrum pro parte sua vallis predictae omnia bona nostra, mobilia et immobilia, habita et habenda, ubique. Renunciantes super hiis çune et / xare sarracenorum et omni alii iuri contra hec veniendi.

Quod est actum Murle, sexto idus decembris, anno Domini millesimo trecentesimo quadragésimo primo.

S (cruz) num nostri, dompne Marie Latronis de Vidaure.

S (cruz) num So-/ made Abenacim.

S (cruz) num Mahometi Atzintar.

S (cruz) num Abrafim Abolaix.

S (cruz) num Azmeti, filii de Çayt Abençaydo.

S (cruz) num Azmeti Alvalençi Atnayar.

S (cruz) num Azmeti Açim Abenaçim.

S (cruz) num Hilell Abolaix.

S (cruz) num / Çaat Pero Dies.

S (cruz) num Solomen, filii de Taher Atzintar.

S (cruz) num Azmeti, filii Mahometi Ayeix.

S (cruz) num Ayeix Çaydo.

S (cruz) num Jahiel, filii de Taher Atzintar.

S (cruz) num Çaat Hiayeix.

S (cruz) num Ali, filii Azmeti /Çaydo.

S (cruz) num Çaat Abdurrafe.

S (cruz) num Azmeti Alcayla.

S (cruz) num Faraig Abenaçim,

sarracenorum populatorum et adquisitorum predictorum, qui hec laudamus, approbamus et omnibus concedimus et firmamus. /

Testes huius rei sunt: Michael Peris, alcaydus de Beniomar, termino Denie; Jacobus de Calidis, vicinus Gandie, et Eximinus Martini, vicinus Murle, et Ayeix Abenayeix, sarracenus, habitator in Parçen, termino vallis de Pop, et / Mahometus Abenhadir, sarracenus Murle.

Sig (signo) num Mathei Boix, auctoritate regia notarii publici per totum regnum Valencie, qui hec scripsit et clausit loco, die et anno prefixis.